
     SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR 
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE 

Edital nº 82/2021-PRAE/UFRR. Cópia assinada na Secretaria da PRAE. 

 

 
 

EDITAL N° 82/2021-PRAE/UFRR 

Boa Vista/RR, 18 de agosto de 2021. 
 

 
O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima-
PRAE/UFRR, juntamente com o Núcleo de Educação a Distância-NEAD, nomeado pela 
Portaria nº 220/GR, de 11/03/2020, no uso de suas atribuições legais, em consonância com 
as Diretrizes para a Extensão na Educação Superior Brasileira, nos termos da Resolução 
CNE/MEC nº 07, de 18 de dezembro de 2018, com o Plano de Desenvolvimento Institucional 
– PDI/2016-2020, conforme Resolução nº 001/2017-CUni, de 26 de janeiro de 2017, e 
Resolução nº 005/2017-CUni, que cria e aprova as normas sobre as bolsas de extensão no 
âmbito da UFRR, 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. RETIFICAR o link de acesso às inscrições para o processo seletivo de Professores para 
Vagas Remanescentes do Projeto de Extensão “Desenvolvimento de Estratégias para 
Utilização e Acompanhamento do Uso Moodle 3.9.1.”, conforme o Edital nº 79/2021-
PRAE/UFRR, de 11 de agosto de 2021: 
 
 Onde se lê: <http://www.nead.ufrr.br/formularios/>; 
 
 Leia-se: <http://ensino.nead.ufrr.br/site/index.php/formularios-online>. 
 
 
Art. 2º. RETIFICAR o período das inscrições, constante no item 11 do Edital nº 79/2021-
PRAE/UFRR, de 11 de agosto de 2021: 
 
 Onde se lê: Período das Inscrições: 17 a 20/08/2021; 
 
 Leia-se: Período das Inscrições: 17 a 22/08/2021. 
 
 

 
 
 

GILSON DE SOUZA COSTA 

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão 
Portaria n° 220/GR, de 11/03/2020. 

 


